平成 31年 2月 1日

各位（保険薬局御中）

成田赤十字病院

薬事委員会事務局

採用薬品の取り扱いについて

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。平成 31年 1月 21日（月）の薬事委員会審議結果

をお知らせいたします。当院採用になった薬品について、運用開始は 2月 13日（水）となりますのでご

手配の程、よろしくお願いいたします。

記

１） 【 一般採用 】-----------------------------------------------------------------------------------
（ア）  ドパストン散98.5%

２） 【 患者限定 】-----------------------------------------------------------------------------------
（ア）  ゾスパタ錠40mg

３）  【 院外限定 】-----------------------------------------------------------------------------------
  （ア）  アミティーザカプセル12μ g

（イ）  ツムラ治打撲一方エキス顆粒(医療用)（2.5g包）

（ウ）  モビコール配合内用剤

（エ）  ネオステリングリーンうがい液0.2%(40mL)

（オ）  ネオステリングリーンうがい液0.2%(56mL)

（カ）  ヒルドイドフォーム0.3%

４）  【 削 除 】-------------------------------------------------------------------------------------
（ア）  インプロメン錠3mg

（イ）  ゾフルーザ錠10mg

（ウ）  ゾフルーザ錠20mg

下記の当院採用薬について、当院在庫消尽次第の切り替えとなります。

※ 旧採用薬につきましては、院外限定区分に変更させていただきますので、よろしくお願い致します。

  （旧）         （新）
アレロック顆粒0.5%  → オロパタジン塩酸塩顆粒0.5%「トーワ」

ストラテラカプセル10mg  → アトモキセチンカプセル10mg「ファイザー」

ストラテラカプセル25mg  → アトモキセチンカプセル25mg「ファイザー」

タミフルカプセル75  → オセルタミビルカプセル75mg「サワイ」

タミフルドライシロップ3% → オセルタミビルDS3%「サワイ」

トラムセット配合錠  → トアラセット配合錠「YD」

リピディル錠80mg    →      フェノフィブラート錠80mg「武田テバ」

レメロン錠15mg     →       ミルタザピン錠15mg「ニプロ」

レルパックス錠20mg       → エレトリプタン錠20mg「サンド」

エイゾプト懸濁性点眼液1%(5mL) →       ブリンゾラミド懸濁性点眼液1%「センジュ」

コソプト配合点眼液(5mL)       → ドルモロール配合点眼液「ニットー」

以上